Протокол № 1

заседания комиссии по  организации и проведению торгов
по продаже находящихся в государственной  или муниципальной

собственности земельных участков или  права на заключение договоров

аренды таких земельных участков.

г. Краснослободск                                                                                        13  декабря  2023 г.

                                                                                                                      с 10 часов 30 минут
                                                                                                                    до 11 часов 00 минут

Присутствовали:

Комиссия по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной  или муниципальной собственности земельных участков или  права на заключение договоров аренды таких земельных участков, созданная постановлением главы администрации Краснослободского муниципального района № 326 от 28.08.2008  года с изменениями, в составе:

Председатель   комиссии  – Горбылев А.Н. – первый заместитель главы Краснослободского муниципального района по промышленности, энергетике, строительству, связи и ЖКХ;

Заместитель председателя комиссии – Паничкин А.Ю. – начальник управления по земельно-имущественным отношениям, строительству, архитектуры и ЖКХ администрации Краснослободского муниципального района;

Секретарь комиссии – Шехмаметьева Э.Р. -  консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Краснослободского муниципального района;
 Члены комиссии:

1. Волкова Н.М. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Краснослободского муниципального района;

2. Ермаков В.Н. – начальник отдела архитектуры и строительства администрации Краснослободского муниципального района.

3. Круглова О.Ю.-   начальник управления юридической службы администрации Краснослободского муниципального района.
4. Беляева А.В.- экономист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Краснослободского муниципального района
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении поданных заявлений о предоставлении земельного участка в собственность, общей площадью 406 кв.м., с кадастровым номером  13:14:0416001:1685, разрешенное использование: отдельно стоящие усадебные жилые дома с участками, с возможностью содержания и разведения домашнего скота и птицы, из категории земель: земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Сивинь, ул. Пролетарская.
      По данному вопросу слушали секретаря комиссии Шехмаметьеву Э.Р., которая доложила, что поступило заявление о предоставлении земельного участка в собственность за плату «03» ноября 2023 г. вх. № 1098 от гражданина Коромыслова Ивана Павловича. Администрацией Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на основании  п. 1. ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 136-ФЗ было опубликовано извещение о приеме заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка, в газете «Краснослободский Вестник» 13 ноября 2023г.,  на официальном сайте Российской Федерации - www.torgi.gov.ru. за № 22000008750000000035 и на официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия –krasnoslobodsk.gosuslugi.ru. В последующий месяц в период с 13 ноября   2023 года по 12  декабря  2023 года заявок  от иных физических и юридических лиц не поступало.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

              1. На основании п. 5. ст. 39.18, п.п. 15. п. 2. ст. 39.6  Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 136-ФЗ и в связи с тем, что поступило только одно заявление, заключить договор купли-продажи земельного участка по кадастровой стоимости, общей площадью 406 кв.м., с кадастровым номером  13:14:0416001:1685, разрешенное использование: отдельно стоящие усадебные жилые дома с участками, с возможностью содержания и разведения домашнего скота и птицы, из категории земель: земли населенных пунктов,  расположенный по адресу: Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Сивинь, ул. Пролетарская, без проведения аукциона, с единственным претендентом – Коромысловым Иваном Павловичем, с размером платы -  37979 руб. 05 коп. (Тридцать семь тысяч девятьсот семьдесят девять руб. 05 коп.)
  Голосовали: «ЗА»-7, «против» -0, «воздержались»-0

Председатель комиссии       ________________     Горбылев А.Н.

         Заместитель
председателя комиссии        ________________     Паничкин А.Ю.

Секретарь комиссии                  __________________    Шехмаметьева Э.Р.
           Члены комиссии:

                                                        _________________     Волкова Н.М.

                                                        _________________      Ермаков В.Н.

                                                        _________________      Круглова О.Ю.

                                                       _________________       Беляева А.В.